
D.G. Sviluppo economico

Serie Ordinaria n. 21 - Mercoledì 25 maggio 2016

– 40 – Bollettino Ufficiale

D.d.u.o. 19 maggio 2016 - n. 4432
Bando «Voltapagina» - Contributi per interventi finalizzati 
all’innovazione e alla valorizzazione dei punti vendita 
di libri, giornali, riviste e periodici (d.d.u.o. n.  11162 del 
10  dicembre 2015) - Approvazione delle graduatorie relative 
ai progetti presentati e conseguente assegnazione delle 
risorse

IL DIRIGENTE DELLA UNITÀ ORGANIZZATIVA COMMERCIO,
RETI DISTRIBUTIVE, FIERE E TUTELA DEI CONSUMATORI

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Vista la legge regionale 6/2010 «Testo Unico delle leggi regio-

nali in materia di commercio e fiere» e ss.mm.ii. ed in particolare 
gli artt. 136 e 137 nei quali sono indicati gli «Interventi regionali 
per la qualificazione e lo sviluppo delle piccole e medie impre-
se commerciali» e le «aree di intervento» all’interno delle qua-
li si articolano le iniziative di promozione e sostegno all’attività 
commerciale;

Vista la l.r. 19 febbraio 2014, n. 11 «Impresa Lombardia: per la 
libertà d’impresa, il lavoro e la competitività», con la quale Re-
gione Lombardia persegue la crescita competitiva del contesto 
territoriale e sociale della Lombardia, supportando, tra l’altro, le 
imprese in difficoltà anche al fine di salvaguardare l’occupazio-
ne, ed in particolare:

−− l’art. 2 che individua gli strumenti che concorrono alle 
finalità di crescita competitiva e di attrattività del conte-
sto territoriale e sociale della Lombardia, tra cui agevo-
lazioni per favorire gli investimenti attraverso l’erogazione 
di incentivi, contributi, voucher, sovvenzioni e di ogni al-
tra forma di intervento finanziario, individuati rispetto alle 
dimensioni di impresa, con particolare attenzione alle 
microimprese;

−− l’art. 3 che attribuisce alla Giunta regionale la competen-
za ad individuare azioni, categorie di destinatari e mo-
dalità attuative per il perseguimento delle finalità previste 
dalla legge;

Richiamati:
−− la d.g.r. 18 settembre 2015 n. X/4052 con cui la Giunta 
Regionale ha approvato i «Criteri per la concessione di 
contributi per interventi finalizzati all’innovazione e alla 
valorizzazione dei punti vendita di libri, giornali, riviste e 
periodici»;

−− il d.d.u.o. 10 dicembre 2015, n. 11162 con cui è stato ap-
provato il «Bando «Voltapagina» - contributi per interventi 
finalizzati all’innovazione e alla valorizzazione dei punti 
vendita di libri, giornali, riviste e periodici»;

−− il d.d.g. 11 febbraio 2016, n. 842 con cui è stato prorogato 
il termine per la presentazione delle istanze alle ore 12.00 
del 19 febbraio 2016;

Dato atto che nel bando di cui al d.d.u.o. 10 dicembre 2015, 
n. 11162 sopra richiamato è stabilito che:

−− l’istruttoria di ammissibilità formale delle domande viene 
effettuata da Finlombarda s.p.a. dal giorno successivo al-
la data di scadenza del bando;

−− a seguito della chiusura dell’istruttoria di ammissibilità 
formale, viene svolta dal Responsabile del Procedimento, 
supportato da apposito Nucleo di Valutazione, l’istruttoria 
di merito consistente nella valutazione qualitativa delle 
domande formalmente ammissibili sulla base dei criteri 
specificati al punto 9 del Bando;

−− nell’istruttoria di merito non sono ammessi a contributo 
i progetti ai quali è attribuito un punteggio inferiore a 40 
punti;

−− nel caso di pari punteggio si procederà all’assegnazione 
del contributo in base alla data e all’ora di richiesta del 
protocollo regionale nel sistema SIAGE in fase di richiesta 
del contributo;

−− il procedimento istruttorio di approvazione delle do-
mande di contributo si concluderà con l’approvazione 
della graduatoria, entro 90 giorni a decorrere dal gior-
no successivo alla data di scadenza del bando, me-
diante apposito provvedimento del Responsabile del 
procedimento;

−− nel decreto di approvazione degli interventi ammessi a 
contributo si darà atto anche degli interventi non am-
messi per carenza dei requisiti formali ovvero per valuta-
zione del progetto con un punteggio inferiore alla soglia 

minima prevista e degli interventi ammessi in graduatoria 
ma non beneficiari del contributo per eventuale esauri-
mento della dotazione finanziaria;

Verificato che entro il termine per la presentazione delle do-
mande di contributo per il bando «Voltapagina» (ore 12:00 del 19 
febbraio 2016) sono pervenute complessivamente n. 226 istanze;

Preso atto che, dagli esiti dell’istruttoria formale svolta da 
Finlombarda s.p.a., trasmessi con PEC prot. 4 maggio 2016, n. 
O1.2016.0006149, emerge che a fronte di n.  226 domande 
presentate:

a)	n. 164 domande vengono proposte con esito positivo;
b)	n.  53 domande vengono proposte con esito negativo 

per carenze di tipo formale;
c)	n. 9 domande vengono proposte con esito negativo per 

mancanza dei requisiti a seguito delle verifiche a cam-
pione sulle dichiarazioni rilasciate dalle imprese;

Valutate e fatte proprie le risultanze istruttorie relative alla ve-
rifica dei requisiti formali svolta da Finlombarda s.p.a. di cui al 
protocollo n. O1.2016.0006149;

Richiamato il d.d.g. 22 febbraio 2016, n. 1176, con il quale è 
stato costituito il Nucleo per supportare il Responsabile del Pro-
cedimento nella valutazione di merito delle domande formal-
mente ammissibili, presentate a valere sul bando «Voltapagina!»;

Dato atto che il Responsabile del Procedimento con il suppor-
to del Nucleo di Valutazione ha proceduto alla valutazione di 
merito delle domande proposte con esito positivo da Finlombar-
da s.p.a., come da verbale della seduta del Nucleo di Valutazio-
ne dell’11 maggio 2016, durante il quale sono state approvate le 
graduatorie a conclusione dell’istruttoria di competenza;

Visti:
−− l’allegato A «Graduatoria finale edicole», parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento, che approva 
l’elenco delle istanze presentate dalle Edicole ammesse 
e finanziate e non ammesse con relativa motivazione;

−− l’allegato B «Graduatoria finale librerie», parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento, che approva 
l’elenco delle istanze presentate dalle Librerie ammesse 
e finanziate, ammesse e non finanziate per esaurimento 
della dotazione finanziaria e non ammesse con relativa 
motivazione;

Considerato il punto 2. (Dotazione finanziaria) del bando, il 
quale dispone che le risorse finanziarie pari a Euro 1.000.000,00 
sono riservate per il 60% alle edicole e per il 40% alle librerie e 
che potranno essere operate compensazioni in caso di residui 
su una delle due misure a fronte di carenze di risorse sull’altra;

Dato atto che:
−− gli interventi ammessi e finanziati di cui all’Allegato A non 
esauriscono la quota di dotazione finanziaria riservata 
alle edicole e che, come previsto al punto 2. (Dotazione 
finanziaria) del bando, le risorse eccedenti possono es-
sere utilizzate a copertura della graduatoria delle istanze 
ammissibili presentate dalle librerie, di cui all’allegato B;

−− gli interventi ammessi e finanziati di cui all’Allegato B, 
utilizzata la quota di dotazione finanziaria riservata alle 
librerie e la quota eccedente sulla riserva per le istanze 
presentate dalle edicole, presentano ancora una coda 
di domande ammesse e non finanziate per esaurimento 
della dotazione finanziaria; 

−− qualora si rendano disponibili ulteriori risorse a seguito di 
rinunce, residui e/o di nuovi stanziamenti, con apposito 
provvedimento del Responsabile del Procedimento, pos-
sano essere finanziate, secondo l’ordine della graduato-
ria di cui all’allegato B, ulteriori domande dichiarate am-
missibili ma non finanziate o finanziate solo parzialmente 
per esaurimento della dotazione finanziaria;

Ritenuto, quindi, di approvare le graduatorie finali così come 
risultanti negli allegati A e B, parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, assegnando il contributo a 77 doman-
de di cui all’allegato A, per un ammontare di 567.908,59 euro e 
53 domande di cui all’allegato B, di cui una parzialmente, per 
un ammontare di 432.091,41 euro, per un totale complessivo di 
1.000.000,00 euro;

Attestato che il presente provvedimento è assunto nel rispetto 
dei termini del procedimento come previsti dal punto 9. (Proce-
dura di istruttoria e approvazione delle graduatorie) del bando; 

Dato atto che i soggetti beneficiari:



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 21 - Mercoledì 25 maggio 2016

– 41 –

−− entro e non oltre 30 giorni solari dalla data di pubblica-
zione sul BURL del provvedimento di concessione, devono 
dare conferma per accettazione;

−− entro 60 giorni dalla data di conclusione del progetto de-
vono presentare la rendicontazione attraverso il sistema 
informativo SIAge; 

Stabilito che la procedura di rendicontazione sarà disponibile 
in SIAge a decorrere dall’8 giugno 2016;

Vista la legge regionale 7 luglio 2008, n. 20 «Testo unico delle 
leggi regionali in materia di organizzazione e personale»;

Richiamati i provvedimenti organizzativi della X legislatura ed 
in particolare:

•	la deliberazione della Giunta regionale n. X/87 del 29 Apri-
le 2013 avente ad oggetto «II Provvedimento Organizzativo 
2013» che, nell’allegato A, definisce gli assetti organizzativi 
della Giunta regionale, gli incarichi dirigenziali e le con-
nesse graduazioni;

•	il decreto del Segretario generale n.  7110 del 25 Luglio 
2013 recante «Individuazione delle Strutture organizzative 
e delle relative competenze ed aree di attività delle Dire-
zioni Generali della Giunta regionale – X Legislatura», con 
particolare riferimento alle competenze della Unità Orga-
nizzativa Commercio, reti distributive, fiere e tutela dei con-
sumatori come integrate dalla d.g.r. X/4235 del 27 ottobre 
2015 «XIV Provvedimento Organizzativo»;

DECRETA
1.  Di approvare l’allegato A «Graduatoria finale edicole», par-

te integrante e sostanziale del presente provvedimento, che ap-
prova l’elenco delle istanze presentate dalle Edicole ammesse e 
finanziate e non ammesse con relativa motivazione.

2.  Di approvare l’allegato B «Graduatoria finale librerie», parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, che ap-
prova l’elenco delle istanze presentate dalle Librerie ammesse 
e finanziate, ammesse e non finanziate per esaurimento della 
dotazione finanziaria e non ammesse con relativa motivazione.

3.  Di ammettere al contributo, per le motivazioni indicate in 
premessa, 77 domande di cui all’allegato A, per un ammontare 
di 567.908,59 euro e 53 domande di cui all’allegato B, di cui una 
parzialmente, per un ammontare di 432.091,41 euro, per un tota-
le complessivo di 1.000.000,00 euro.

4.  Di prevedere che qualora si rendano disponibili ulteriori ri-
sorse a seguito di rinunce, residui e/o di nuovi stanziamenti, pos-
sano essere finanziate secondo l’ordine della graduatoria di cui 
all’allegato B, ulteriori domande dichiarate ammissibili ma non 
finanziate o finanziate solo parzialmente per esaurimento della 
dotazione finanziaria.

5.  Di dare atto che, successivamente all’approvazione della 
graduatoria, i soggetti beneficiari di cui agli allegati A e B devo-
no trasmettere l’accettazione del contributo con un’apposita di-
chiarazione, entro 30 solari dalla data di pubblicazione sul BURL 
del provvedimento di concessione, utilizzando esclusivamente il 
Sistema Informativo SiAge.

6.  Di stabilire che la procedura di rendicontazione sarà dispo-
nibile in SIAge a decorrere dall’8 giugno 2016.

7.  Di pubblicare il presente provvedimento, comprensivo di al-
legati A e B, parte integrante e sostanziali, sul BURL e sul sito web 
della Direzione Generale Sviluppo Economico all’indirizzo www.
sviluppoeconomico.regione.lombardia.it.

8.  Di dare atto che avverso il presente provvedimento è dirit-
to degli interessati, ai sensi dell’art. 3, comma 4, legge 241/90, 
esperire ricorso giurisdizionale al TAR secondo le modalità di 
cui al d.lgs. 2 luglio 2010, n. 104, ovvero, alternativamente, ricor-
so straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente 
entro 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione del presente 
provvedimento sul BURL.

9.  Di dare opportuna informazione dell’approvazione del 
presente provvedimento a tutti i soggetti che hanno presentato 
domanda.

10.  Di attestare che contestualmente alla data di adozione 
del presente provvedimento si provvede alla pubblicazione di 
cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013.

Il dirigente
Paolo Mora

——— • ———



Serie Ordinaria n. 21 - Mercoledì 25 maggio 2016

– 42 – Bollettino Ufficiale

Allegato A  
“Graduatoria finale edicole” 

 

AMMESSE E FINANZIATE 

PROG. ID 
PRATICA 

DENOMINAZIONE RICHIEDENTE COSTO 
PROGETTO 

CONTRIBUTO 
CONCESSO 

VOTO ESITO 

1 
136307 CARTOLIBRERIA SAN FAUSTINO DI COGI KATIA € 24.480,00 € 10.000,00 84 

Ammesso e finanziato  

2 
126983 

DADA & ALE - S.N.C. DI TARDI DAVIDE E CALLEA 
ALESSIA € 16.170,00 € 10.000,00 73 

Ammesso e finanziato  

3 
135440 EDICOLA LUNA DI SPANDRI LORENA € 6.152,00 € 4.306,40 72 

Ammesso e finanziato  

4 
138281 Consoli Maria Angela € 15.783,00 € 10.000,00 71 

Ammesso e finanziato  

5 
126999 

FRANCE'S SNC DI CAVOLINA FILIPPO, CAPOLUNGO 
ROSALBA E CAVOLINA ASSUNTA € 11.000,00 € 7.700,00 69 

Ammesso e finanziato  

6 
128096 VALUETIME S.N.C. DI G. FORTI E M.A.G. SPAGNOLO € 26.000,00 € 10.000,00 65 

Ammesso e finanziato  

7 
127001 DELIA DI SIRONI DELIA & C. - S.N.C. € 10.650,00 € 7.455,00 65 

Ammesso e finanziato  

8 
126987 EDICOLA LUNGOLAGO DI VILLA VITTORIA € 52.000,00 € 10.000,00 59 

Ammesso e finanziato  

9 
126995 

CARTOLERIA EDICOLA IL GIRASOLE DI BERETTA 
MARCO RENZO € 10.210,00 € 7.147,00 57 

Ammesso e finanziato  

10 
135050 EDICOLA AL GIARDINO DI MONTESANO ANNALISA € 14.402,25 € 10.000,00 56 

Ammesso e finanziato  

11 
134964 EDIMOL S.A.S. DI SCIALLA PASQUALE E C. € 10.000,00 € 7.000,00 55 

Ammesso e finanziato  

12 
133728 "LEGNANI ELISABETTA" € 4.564,50 € 3.195,15 53 

Ammesso e finanziato  

13 
127083 EDICOLAPIU' DI SIGON DAVIDE E C. S.A.S. € 10.000,00 € 7.000,00 52 

Ammesso e finanziato  

14 
130354 ROSSIN MIRCA € 15.690,00 € 10.000,00 51 

Ammesso e finanziato  

15 
136398 LOVATI ALESSANDRO € 14.250,00 € 9.975,00 50 

Ammesso e finanziato  

16 
132983 L'EDICOLA DI D'ADDANTE ALFONSO € 24.210,00 € 10.000,00 49 

Ammesso e finanziato  

17 
135061 TAGLIABUE LUISA FANNI € 16.789,00 € 10.000,00 49 

Ammesso e finanziato  

18 
137553 BRAMBILLA MASSIMO € 20.647,00 € 10.000,00 49 

Ammesso e finanziato  

19 
138240 TAPIA FUSTAMANTE ROSA DELIA € 25.050,00 € 10.000,00 48 

Ammesso e finanziato  

20 
127044 CARTOLERIA RATTI S.R.L. € 5.029,00 € 3.520,30 48 

Ammesso e finanziato  

21 
127466 EDICOLA S.N.C. DI RINALDI DANIELA ALDA & C. € 7.509,00 € 5.256,30 48 

Ammesso e finanziato  

22 
134481 RIVIERA ERMANNO € 50.844,16 € 10.000,00 48 

Ammesso e finanziato  

23 
134869 EMMEPI S.N.C. DI MARIA MAZZULLO & C. € 9.936,45 € 6.955,52 48 

Ammesso e finanziato  

24 
135112 STRANEDICOLA DI GIORGIA MOZZARELLI € 5.630,00 € 3.941,00 48 

Ammesso e finanziato  

25 
129212 EDICOLA I GIARDINI DI BARGNANI DANIELA € 3.650,00 € 2.555,00 48 

Ammesso e finanziato  

26 
127010 BAR EDICOLA APRICA DI RASO MARCO € 14.250,00 € 9.975,00 47 

Ammesso e finanziato  

27 
127325 ASINARO GIANLUCA € 35.166,00 € 10.000,00 47 

Ammesso e finanziato  

28 
132029 

EDICOLA DI PORTA VENEZIA DI POLLASTRINI 
MARCO LIDO € 2.214,00 € 1.549,80 47 

Ammesso e finanziato  

29 
134067 CADGIO DI SCARSATO GIOVANNI € 9.462,00 € 6.623,40 47 

Ammesso e finanziato  

30 
135313 

METRO HONDAR S.A.S. DI TOTARO FRANCESCO 
PAOLO E C. € 24.300,00 € 10.000,00 46 

Ammesso e finanziato  

31 
131191 SUARDI MARCO € 5.816,00 € 4.071,20 45 

Ammesso e finanziato  

32 
133957 EDICOLA DEL "PIASET" DI TOMASONI ATTILIO € 10.445,90 € 7.312,13 45 

Ammesso e finanziato  

33 
134738 Misoriso di Terraneo Enrico € 10.000,00 € 7.000,00 45 

Ammesso e finanziato  

34 
127098 PARIS MASSIMILIANO € 13.674,00 € 9.571,80 44 

Ammesso e finanziato  

35 
127231 FRASSU PAMELA € 2.149,03 € 1.504,32 44 

Ammesso e finanziato  

ALLEGATO A

GRADUATORIA FINALE EDICOLE



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 21 - Mercoledì 25 maggio 2016

– 43 –

Allegato A  
“Graduatoria finale edicole” 

 

36 
127445 

EDICOLA MM BUONARROTI DI MUNZONE 
GIUSEPPE E SERLENGA VINCENZO SNC € 10.000,00 € 7.000,00 44 

Ammesso e finanziato  

37 
128609 VERGANI S.A.S. DI VERGANI EZIO & C. € 4.050,00 € 2.835,00 44 

Ammesso e finanziato  

38 
129843 EDICOLA FORLANINI DI GUI ALBERTO € 35.000,00 € 10.000,00 44 

Ammesso e finanziato  

39 
132599 REAL EDICOLA DI ARTISI FRAU ROBERTO € 13.087,00 € 9.160,90 44 

Ammesso e finanziato  

40 
134153 CARTOEDICOLA DEL CENTRO DI TESSERA EUGENIA € 7.354,30 € 5.148,01 44 

Ammesso e finanziato  

41 
134598 ANGHELI MIOARA € 4.086,48 € 2.860,54 44 

Ammesso e finanziato  

42 
135119 LUZZI ELISABETTA € 8.209,00 € 5.746,30 44 

Ammesso e finanziato  

43 
135579 "EDICOLA NOVATE" DI AGUSTONI MICHELA € 7.710,00 € 5.397,00 44 

Ammesso e finanziato  

44 
135603 EDICOLA LAGHETTO DI MOTTA ELENA € 26.610,00 € 10.000,00 44 

Ammesso e finanziato  

45 
136094 L'EDICOLA DI MACCHI ROBERTO PAOLO € 11.730,00 € 8.211,00 44 

Ammesso e finanziato  

46 
137877 EDICOLA SORA VALERIO ROSARIO MERCEDES € 20.000,00 € 10.000,00 44 

Ammesso e finanziato  

47 
138258 ZAPATA GUTIERREZ JOSE' HERNAN € 13.000,00 € 9.100,00 44 

Ammesso e finanziato  

48 
127564 EDICOLA SAN CARLO DI DE MARCO LUIGI € 13.670,00 € 9.569,00 43 

Ammesso e finanziato  

49 
128522 PANZETTI ANTONELLA € 22.000,00 € 10.000,00 43 

Ammesso e finanziato  

50 
128548 

DURANTE S.N.C. DI DURANTE ENRICO E SACCO 
MANUELA € 19.000,00 € 10.000,00 43 

Ammesso e finanziato  

51 
130308 EDICOLA LINARTE DI ERCOLI STEFANO € 4.860,00 € 3.402,00 43 

Ammesso e finanziato  

52 
136427 DONZELLI ANTONELLA € 4.540,00 € 3.178,00 43 

Ammesso e finanziato  

53 
136549 BORGHETTI ADA € 10.000,00 € 7.000,00 43 

Ammesso e finanziato  

54 
127771 EDICOLA DI CIAMBALLI ALESSANDRO € 15.200,00 € 10.000,00 42 

Ammesso e finanziato  

55 
132579 I.R.V. S.R.L. € 11.468,00 € 8.027,60 42 

Ammesso e finanziato  

56 
134247 VRANICICH ROBERTO € 15.900,00 € 10.000,00 42 

Ammesso e finanziato  

57 
136345 MEMBRILLO ARAUJO ROGER PRIMITIVO € 28.560,00 € 10.000,00 42 

Ammesso e finanziato  

58 
136897 MIKA MIKO' DI ALVERDI MARIA SONIA & C. S.A.S. € 8.590,25 € 6.013,18 42 

Ammesso e finanziato  

59 
138294 GRAPPOLI CARLO BENITO € 55.000,00 € 10.000,00 42 

Ammesso e finanziato  

60 
138322 VENTURINI PAOLO € 12.000,00 € 8.400,00 42 

Ammesso e finanziato  

61 
129263 BOTTURI MICHELA € 12.885,00 € 9.019,50 42 

Ammesso e finanziato  

62 
129575 RIVA MASSIMO € 9.592,48 € 6.714,74 41 

Ammesso e finanziato  

63 
129910 EDICOLIAMO DI MEREGALLI VIRGINIA € 3.570,93 € 2.499,65 41 

Ammesso e finanziato  

64 
131178 MEGGIOLARO CALISTO € 8.160,00 € 5.712,00 41 

Ammesso e finanziato  

65 
133740 CARNITI DARIO € 7.014,68 € 4.910,28 41 

Ammesso e finanziato  

66 
134949 FANTASIE DI LUCY S.A.S. DI LUCIANA MANENTI & C. € 11.740,00 € 8.218,00 41 

Ammesso e finanziato  

67 
138037 EGAR S.R.L. € 3.000,00 € 2.100,00 41 

Ammesso e finanziato  

68 
138119 C.E.G. S.A.S. DI CAMPARI GIANFRANCO E C. € 8.300,00 € 5.810,00 41 

Ammesso e finanziato  

69 
127144 PALLADINI GIUSEPPE € 9.500,00 € 6.650,00 40 

Ammesso e finanziato  

70 
127251 CORONGIU TANIA SIMONA € 6.620,00 € 4.634,00 40 

Ammesso e finanziato  

71 
128656 BIANCHINI CESARE & C. SNC € 15.000,00 € 10.000,00 40 

Ammesso e finanziato  

72 
129840 TRINGALE GIOVANNI € 11.230,00 € 7.861,00 40 

Ammesso e finanziato  



Serie Ordinaria n. 21 - Mercoledì 25 maggio 2016

– 44 – Bollettino Ufficiale

Allegato A  
“Graduatoria finale edicole” 

 

73 
130381 EDICOLA 2000 S.A.S. DI PANZUTI BISANTI ELISA & C. € 10.069,88 € 7.048,92 40 

Ammesso e finanziato  

74 
130675 CIAPPONI PIERPAOLO € 9.570,00 € 6.699,00 40 

Ammesso e finanziato  

75 
131885 L'EDICOLA 237 DI LOMBARDI GIANLUIGI € 14.280,00 € 9.996,00 40 

Ammesso e finanziato  

76 
135565 BIANCHINI PAOLO € 14.700,00 € 10.000,00 40 

Ammesso e finanziato  

77 
138279 L'EDICOLERIA DI AGHEMO FABRIZIO € 7.675,22 € 5.372,65 40 

Ammesso e finanziato  

 TOTALE 
 

€ 567.908,59 
 

 

NON AMMESSE 

PROG. ID 
PRATICA 

DENOMINAZIONE RICHIEDENTE COSTO 
PROGETTO 

CONTRIBUTO 
CONCESSO 

VOTO ESITO 

1 

128613 FADIGATI MARIA STELLA € 0,00 € 0,00 34 

Domanda non ammessa ai sensi 
dell’articolo 9 del bando: punteggio  
inferiore a 40 punti. 

2 

134386 BIANCHI SARA € 0,00 € 0,00 32 

Domanda non ammessa ai sensi 
dell’articolo 9 del bando: punteggio  
inferiore a 40 punti. 

3 

128599 L'EDICOLA DI LUCINI VICTORIA € 0,00 € 0,00 31 

Domanda non ammessa ai sensi 
dell’articolo 9 del bando: punteggio  
inferiore a 40 punti. 

4 

130856 MALARA ALESSANDRO € 0,00 € 0,00 30 

Domanda non ammessa ai sensi 
dell’articolo 9 del bando: punteggio  
inferiore a 40 punti. 

5 

136173 TAURONE ANTONIO € 0,00 € 0,00 30 

Domanda non ammessa ai sensi 
dell’articolo 9 del bando: punteggio  
inferiore a 40 punti. 

6 

131962 FABY DI ORSINI FABIANA € 0,00 € 0,00 29 

Domanda non ammessa ai sensi 
dell’articolo 9 del bando: punteggio  
inferiore a 40 punti. 

7 

134049 EDICOLA AZZURRA DI BALLIO ISABELLA € 0,00 € 0,00 28 

Domanda non ammessa ai sensi 
dell’articolo 9 del bando: punteggio  
inferiore a 40 punti. 

8 

127622 EDICOLA GREZZAGO DI SOLCIA PAOLA € 0,00 € 0,00 26 

Domanda non ammessa ai sensi 
dell’articolo 9 del bando: punteggio  
inferiore a 40 punti. 

9 

126996 S.A.S. LA PENSILINA DI ERCULIANI MARIO E C. € 0,00 € 0,00 22 

Domanda non ammessa ai sensi 
dell’articolo 9 del bando: punteggio  
inferiore a 40 punti. 

10 

134978 VALENZA DAVIDE € 0,00 € 0,00 0 

Domanda non ammessa ai sensi 
dell’articolo 9 del bando: punteggio  
inferiore a 40 punti. 

11 

135631 ARCOBALENO 2 S.N.C. DI ZANONI STEFANIA E C. € 0,00 € 0,00 0 

Domanda non ammessa ai sensi 
dell’articolo 9 del bando: punteggio  
inferiore a 40 punti. 

12 

135753 
"L'ANGOLO QUOTIDIANO S.N.C DI VOLTAN 
MORENA RITA E MISERTI MARIANNA" € 0,00 € 0,00 0 

Domanda non ammessa ai sensi 
dell’articolo 9 del bando: punteggio  
inferiore a 40 punti. 

13 

135791 MACETTI SANTINA € 0,00 € 0,00 0 

Domanda non ammessa ai sensi 
dell’articolo 9 del bando: punteggio  
inferiore a 40 punti. 

14 127005 EDICOLA IARUSSO DI IARUSSO VALENTINA 
€ 0,00 € 0,00 

 Domanda non ammissibile ai sensi 
dell'art.9 : mancata integrazione entro 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 21 - Mercoledì 25 maggio 2016

– 45 –

Allegato A  
“Graduatoria finale edicole” 

 

il termine perentorio previsto dal 
bando 

15 

127036 VITALINI IOLE 
€ 0,00 € 0,00 

 Domanda non ammissibile ai sensi 
dell'art.9 : mancata integrazione entro 
il termine perentorio previsto dal 
bando 

16 

127168 L'EDICOLA DI GATTA MARCO 
€ 0,00 € 0,00 

 Domanda non ammissibile ai sensi 
dell'art.9 : mancata integrazione entro 
il termine perentorio previsto dal 
bando 

17 

127243 CARTOMARKET DI MUGAVERO ANTONINO 
€ 0,00 € 0,00 

 Domanda non ammissibile ai sensi 
dell'art.9 : mancata integrazione entro 
il termine perentorio previsto dal 
bando 

18 

127415 CAGLIANI MARINELLA 
€ 0,00 € 0,00 

 Domanda non ammissibile ai sensi 
dell'art.9 : mancata integrazione entro 
il termine perentorio previsto dal 
bando 

19 

130072 L'EDICOLERIA DI GIORGIO OSTI 
€ 0,00 € 0,00 

 Domanda non ammissibile ai sensi 
dell'art.9 : mancata integrazione entro 
il termine perentorio previsto dal 
bando 

20 
130829 VERRI PATRIZIA 

€ 0,00 € 0,00 

 Soggetto non ammissibile ai sensi 
dell'art.4: ateco non ammissibile 

21 
131521 PIVA MORENA 

€ 0,00 € 0,00 

 Soggetto non ammissibile ai sensi 
dell'art.4: ateco non ammissibile 

22 

132850 BONETTA ADA LUIGINA 
€ 0,00 € 0,00 

 Domanda non ammissibile ai sensi 
dell'art.9 : mancata integrazione entro 
il termine perentorio previsto dal 
bando 

23 

134232 DE.BA. S.N.C. DI DEZIO FRANCESCO E C. 
€ 0,00 € 0,00 

 Domanda non ammissibile ai sensi 
dell'art.9 : mancata integrazione entro 
il termine perentorio previsto dal 
bando 

24 

134270 GUAMAN MARIA IMELDA 
€ 0,00 € 0,00 

 Domanda non ammissibile ai sensi 
dell'art.9 : mancata integrazione entro 
il termine perentorio previsto dal 
bando 

25 

134362 CARTOLIBRERIA CHIOZZINI ALDO DI CRISTIAN 
€ 0,00 € 0,00 

 Domanda non ammissibile ai sensi 
dell'art.9 : mancata integrazione entro 
il termine perentorio previsto dal 
bando 

26 

134467 "CASTELLI LORENZO" 
€ 0,00 € 0,00 

 Domanda non ammissibile ai sensi 
dell'art.9 : mancata integrazione entro 
il termine perentorio previsto dal 
bando 

27 

134628 I GIORNALI DI SERGIO DI VIOLA SERGIO 
€ 0,00 € 0,00 

 Domanda non ammissibile ai sensi 
dell'art.9 : mancata integrazione entro 
il termine perentorio previsto dal 
bando 

28 

134980 FENILI ALESSANDRO EDICOLA 
€ 0,00 € 0,00 

 Domanda non ammissibile ai sensi 
dell'art.9 : mancata integrazione entro 
il termine perentorio previsto dal 
bando 

29 135113 EDICOLA E NON SOLO DI MICCA ALESSANDRO 
€ 0,00 € 0,00 

 Domanda non ammissibile ai sensi 
dell'art.9 : mancata integrazione entro 



Serie Ordinaria n. 21 - Mercoledì 25 maggio 2016

– 46 – Bollettino Ufficiale

Allegato A  
“Graduatoria finale edicole” 

 

il termine perentorio previsto dal 
bando 

30 

135647 FERRARI VIVIANA 
€ 0,00 € 0,00 

 Domanda non ammissibile ai sensi 
dell'art.9 : mancata integrazione entro 
il termine perentorio previsto dal 
bando 

31 

135702 RE PI S.N.C. DI GREGGIO SIMONA E RESTA SANDRO 
€ 0,00 € 0,00 

 Soggetto non ammissibile ai sensi 
dell'art.4: il richiedente dichiara di non 
intendere rimuovere alla data di 
scadenza del contratto apparecchi per 
il gioco d'azzardo lecito 

32 
136285 "POROLI SERGIO" 

€ 0,00 € 0,00 

 Soggetto non ammissibile ai sensi 
dell'art.4: ateco non ammissibile 

33 
137654 BOTTINI GIANCARLO 

€ 0,00 € 0,00 

 Soggetto non ammissibile ai sensi 
dell'art.4: ateco non ammissibile 

34 

137839 VILLA S.A.S. DI VILLA SARA E VILLA PAOLA 
€ 0,00 € 0,00 

 Domanda non ammissibile ai sensi 
dell'art.9 : mancata integrazione entro 
il termine perentorio previsto dal 
bando 

35 

138418 EUROPRESS SRL 
€ 0,00 € 0,00 

 Domanda non ammissibile ai sensi 
dell'art.9 : mancata integrazione entro 
il termine perentorio previsto dal 
bando 

 

——— • ———



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 21 - Mercoledì 25 maggio 2016

– 47 –

Allegato B  
“Graduatoria finale librerie” 

 

AMMESSI E FINANZIATI 
PRO
G. 

ID PRATICA DENOMINAZIONE RICHIEDENTE COSTO 
TOTALE 
PROGETTO 

CONTRIBUTO 
CONCESSO  

VOTO ESITO 

1 
129471 CENTRO LIBRI LARIZZA SRL € 18.600,00 € 10.000,00 77 

Ammesso e finanziato  

2 
127746 UMPALUMPA DI SAVOLDELLI SARA € 2.500,04 € 1.750,03 73 

Ammesso e finanziato  

3 
134896 PUNTOACAPO DI MUSATI ANDREA € 14.000,00 € 9.800,00 73 

Ammesso e finanziato  

4 

126986 
PEREGOLIBRI SNC DI PEREGO ANDREA 
E C. € 14.950,00 € 10.000,00 72 

Ammesso e finanziato  

5 

137970 

IL LIBRO LIBRERIA INTERNAZIONALE 
S.A.S. DI MARGHERITA BRIGHENTI 
KIRCHEIS E C. € 13.206,94 € 9.244,86 72 

Ammesso e finanziato  

6 
127391 BOOM BOOK DI MOLINARI LORETTA € 12.600,00 € 8.820,00 71 

Ammesso e finanziato  

7 

130264 
LIBRERIA MALAVASI SAS SI MALAVASI 
MAURIZIO & C. € 11.082,56 € 7.757,79 70 

Ammesso e finanziato  

8 
127002 THE BEST PLACE S.R.L. € 27.502,10 € 10.000,00 70 

Ammesso e finanziato  

9 

128468 
ARTICOLOUNO, SOCIETA\' 
COOPERATIVA SOCIALE - ONLUS € 14.300,00 € 10.000,00 68 

Ammesso e finanziato  

10 

135350 
COMBOOK SAS EREDI DI SILVANA 
SPADA DI RICCARDO OPRANDI & C. € 14.500,00 € 10.000,00 67 

Ammesso e finanziato  

11 
126998 LIBRERIA SISTINA DI ROVELLI SISTINA € 11.489,00 € 8.042,30 66 

Ammesso e finanziato  

12 

127271 
L'ALTRA LIBRERIA DI MANZONI ANGELA 
& C. IN ACCOMANDITA SEMPLICE € 3.353,00 € 2.347,10 64 

Ammesso e finanziato  

13 
132833 NONSOLOLIBRI S.R.L. € 10.300,00 € 7.210,00 63 

Ammesso e finanziato  

14 
134387 VIAMALPIGHISETTE S.R.L. € 10.719,15 € 7.503,41 63 

Ammesso e finanziato  

15 

129205 
AD OCCHI APERTI DI CHIARA BOTTANI 
E DILETTA COLOMBO S.N.C. € 13.500,00 € 9.450,00 62 

Ammesso e finanziato  

16 

130970 
CARTOLIBRERIA NANI S.N.C. DI TERZI A. 
E C. € 12.958,00 € 9.070,60 62 

Ammesso e finanziato  

17 

127019 
LA LIBRERIA DEI RAGAZZI DI 
FUMAGALLI ISABELLA € 14.800,00 € 10.000,00 61 

Ammesso e finanziato  

18 

126988 
ALEPH SOCIETA A RESPONSABILITA 
LIMITATA € 15.000,00 € 10.000,00 61 

Ammesso e finanziato  

19 

126997 
MELOS LIBRERIA MUSICALE DI 
ROMANO' DANIELA € 14.000,00 € 9.800,00 61 

Ammesso e finanziato  

20 
129867 LIBRERIA TORRIANI DI TORRIANI LUIGI € 15.500,00 € 10.000,00 60 Ammesso e finanziato  

21 
138377 IL LIBRO E' ...DI CHIERICI VALENTINA € 10.050,00 € 7.035,00 60 

Ammesso e finanziato  

22 

127137 
GIRAMONDO LIBRI S.N.C. DI BELLINI 
MASSIMO & C. € 18.548,00 € 10.000,00 58 

Ammesso e finanziato  

23 
135079 LIBRELLULA DI SANVITO LAURA € 13.000,00 € 9.100,00 58 

Ammesso e finanziato  

24 

127093 
MARENONI S.N.C. DI MARENONI ELISA 
E C. € 5.308,26 € 3.715,78 57 

Ammesso e finanziato  

25 

130137 

LIBRERIE UNIVERSITARIE MILANESI 
SOCIETA' COOPERATIVAIN BREVE LUMI 
SOC. COOP € 7.040,00 € 4.928,00 57 

Ammesso e finanziato  

26 

133072 
LUIGI CATTANEO S.N.C. DI CATTANEO 
CELESTINA E ROSA € 14.350,00 € 10.000,00 57 

Ammesso e finanziato  

ALLEGATO B

GRADUATORIA FINALE LIBRERIE



Serie Ordinaria n. 21 - Mercoledì 25 maggio 2016

– 48 – Bollettino Ufficiale

Allegato B  
“Graduatoria finale librerie” 

 

27 

134433 
ARKHAM DI CARAVINA DANIELE E C. 
S.A.S. € 14.800,00 € 10.000,00 57 

Ammesso e finanziato  

28 

127097 
G.D.C. DI GIANFRANCO DEL CURTO & 
C. S.N.C. € 6.920,00 € 4.844,00 56 

Ammesso e finanziato  

29 

127184 

LA CICALA S.N.C. -LIBRERIA 
SPECIALIZZATA PER RAGAZZI E 
INSEGNANTIDI BALLOCCO MARIA E 
MONDELLO ANTONIETTA € 8.752,00 € 6.126,40 56 

Ammesso e finanziato  

30 
131028 LIBRERIA FERRATA DI FERRATA CESARE € 14.400,00 € 10.000,00 56 

Ammesso e finanziato  

31 
134719 GIULIANI PACO € 11.706,00 € 8.194,20 56 

Ammesso e finanziato  

32 
127572 IL MOSAICO S.R.L. € 15.000,00 € 10.000,00 55 

Ammesso e finanziato  

33 
129110 LIBRAMBINI S.R.L. € 12.915,00 € 9.040,50 54 

Ammesso e finanziato  

34 

133867 
BOTTEGA DEL LIBRO DI LO RIGGIO 
MARIA € 7.697,46 € 5.388,22 54 

Ammesso e finanziato  

35 

133925 
IL GABBIANO- COOPERATIVA LIBRARIA 
-S.R.L. € 13.950,00 € 9.765,00 54 

Ammesso e finanziato  

36 

133976 
COMIXREVOLUTION DI MASSIMILIANO 
ZAZZI € 15.800,00 € 10.000,00 54 

Ammesso e finanziato  

37 
135457 LIBRERIA LORANDI DI LORANDI MARCO € 14.200,00 € 9.940,00 54 

Ammesso e finanziato  

38 

135506 
FIERA DEL LIBRO DI GUAITAMACCHI 
DAVIDE & C. S.N.C. € 8.590,00 € 6.013,00 53 

Ammesso e finanziato  

39 
129990 GOGOL S.R.L. € 35.000,00 € 10.000,00 52 

Ammesso e finanziato  

40 

127040 
PAROLEDOLCI LIBRERIA CARAMELLERIA 
DI CREPALDI ANNA ANGELA € 19.800,00 € 10.000,00 51 

Ammesso e finanziato  

41 
134519 "ZUCCOLI MARINA" € 17.000,00 € 10.000,00 51 

Ammesso e finanziato  

42 

135991 
Gallini - Libreria musicale di Annalisa 
Gusti € 15.000,00 € 10.000,00 51 

Ammesso e finanziato  

43 

129963 
LIBRERIA TERZO MONDO S.N.C. DI 
PERSONELLI GIORGIO & C. € 13.000,00 € 9.100,00 50 

Ammesso e finanziato  

44 
138408 GHIRONDA SRL € 7.400,00 € 5.180,00 50 

Ammesso e finanziato  

45 

137805 

"CARTOLERIA E TIPOGRAFIA CALETTI 
DEI F.LLI GIANCARLO E ANGELAMARIA 
DOMENICA FERRAZZI S.N.C." € 10.500,00 € 7.350,00 49 

Ammesso e finanziato  

46 
138421 VOLARE S.R.L. € 10.500,00 € 7.350,00 49 

Ammesso e finanziato  

47 
131854 LIBRERIA FANTASIA DI LAURA TOGNI € 9.000,00 € 6.300,00 47 

Ammesso e finanziato  

48 

130965 
LIBRERIA DEL TRIBUNALE DI SCHIOPPA 
MICHELA € 10.380,00 € 7.266,00 46 

Ammesso e finanziato  

49 
131502 "CERUTTI & POZZI S.R.L." € 15.000,00 € 10.000,00 46 

Ammesso e finanziato  

50 

134948 
LEGGI E SCRIVI DI SONZOGNI LIDIA 
ROBERTA € 6.870,00 € 4.809,00 46 

Ammesso e finanziato  

51 
138449 ARTS&CRAFTS S.R.L. € 15.000,00 € 10.000,00 46 

Ammesso e finanziato  

52 

127037 
CARTOLERIA FORNI DI LOCATELLI 
ERNESTO & C. S.N.C. € 12.040,00 € 8.428,00 44 

Ammesso e finanziato.                            
Domanda protocollata il 29/01/2016. 

53 

134640 
TETTAMANTI S.N.C. DI ANNAMARIA E 
LAURA TETTAMANTI € 10.000,00 € 7.000,00 44 

Ammesso e finanziato per un importo 
pari a € 1.422,22 per esaurimento della 
dotazione finanziaria.                            
Domanda protocollata il 10/02/2016. 

TOTALE  € 437.669,19  
 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 21 - Mercoledì 25 maggio 2016

– 49 –

Allegato B  
“Graduatoria finale librerie” 

 

AMMESSI E NON FINANZIATI 
PRO
G. 

ID PRATICA DENOMINAZIONE RICHIEDENTE COSTO 
PROGETTO 

CONTRIBUTO 
CONCEDIBILE  

VOTO ESITO 

1 

128806 GEMINIANI BENITO & C. S.N.C. € 16.000,00 € 10.000,00 44 

Ammesso e non finanziato per 
esaurimento della dotazione 
finanziaria.                                                
Domanda protocollata l’11/02/2016. 

2 

135342 

LIBRERIA INTERNAZIONALE C.E.L.I.P. 
CASA EDITRICE LIBRERIA 
INTERNAZIONALE PARTIPILO € 9.782,00 € 6.847,40 44 

Ammesso e non finanziato per 
esaurimento della dotazione 
finanziaria.                                                
Domanda protocollata il 17/02/2016. 

3 

135773 
LIBRERIA TICINUM DI ELISABETTA 
BALDUZZI € 13.250,00 € 9.275,00 44 

Ammesso e non finanziato per 
esaurimento della dotazione 
finanziaria.                                                 
Domanda protocollata il 17/02/2016. 

4 

127003 LIBRELMA DI PRATI LORENZO € 4.475,00 € 3.132,50 43 

Ammesso e non finanziato per 
esaurimento della dotazione 
finanziaria 

5 

127056 "IL MISCUGLIO" DI GAZZOLI PATRIZIA € 2.050,00 € 1.435,00 43 

Ammesso e non finanziato per 
esaurimento della dotazione 
finanziaria 

6 

127628 EASY BOOKS S.R.L. € 15.800,00 € 10.000,00 43 

Ammesso e non finanziato per 
esaurimento della dotazione 
finanziaria 

7 

129459 GRASSI GIOV MARIA € 19.000,00 € 10.000,00 43 

Ammesso e non finanziato per 
esaurimento della dotazione 
finanziaria 

8 

132421 

LIBRERIA C.L.U. COOPERATIVA 
LIBRARIA UNIVERSITARIA SOCIETA' 
COOPERATIVA € 5.094,00 € 3.565,80 43 

Ammesso e non finanziato per 
esaurimento della dotazione 
finanziaria 

9 

132674 
LIBRERIA MERELLO DI FERRARI 
VINCENZA € 11.036,00 € 7.725,20 43 

Ammesso e non finanziato per 
esaurimento della dotazione 
finanziaria 

10 

134944 

CARTOLIBRERIA DEL COMMERCIO SNC 
DI CHIARI MARILENA E MANGIARINI 
FAUSTO € 9.409,00 € 6.586,30 43 

Ammesso e non finanziato per 
esaurimento della dotazione 
finanziaria 

11 

135349 
ELLEDUE.PI S.N.C. DI GEROTTI LUIGI & 
C. € 9.000,00 € 6.300,00 43 

Ammesso e non finanziato per 
esaurimento della dotazione 
finanziaria 

12 

133764 
LIBRERIA RAISONI DI RAISONI 
GIACINTO S.A.S. € 18.500,00 € 10.000,00 42 

Ammesso e non finanziato per 
esaurimento della dotazione 
finanziaria 

13 

134087 
CARTOLERIA BONAZZI DI PAOLA 
BONAZZI & C. S.A.S. € 2.952,46 € 2.066,72 41 

Ammesso e non finanziato per 
esaurimento della dotazione 
finanziaria 

14 

134989 
"GIAN-PI DI GALANTE GIANFRANCO E 
C. S.A.S." € 22.800,00 € 10.000,00 41 

Ammesso e non finanziato per 
esaurimento della dotazione 
finanziaria 

15 

129125 
GALLERIA DEL LIBRO DI DELL'ACQUA 
MARCO E FIGLIO S.N.C. € 2.800,00 € 1.960,00 41 

Ammesso e non finanziato per 
esaurimento della dotazione 
finanziaria 

16 

128740 MANNI ELENA € 14.500,00 € 10.000,00 40 

Ammesso e non finanziato per 
esaurimento della dotazione 
finanziaria 



Serie Ordinaria n. 21 - Mercoledì 25 maggio 2016

– 50 – Bollettino Ufficiale

Allegato B  
“Graduatoria finale librerie” 

 

17 

131237 LIBRERIA CASTELLI PODAVINI € 13.200,00 € 9.240,00 40 

Ammesso e non finanziato per 
esaurimento della dotazione 
finanziaria 

18 

135026 
NEGOTIUM DI BIANCHI ENRICO E BINI 
GIUSEPPE & C. SNC € 3.600,00 € 2.520,00 40 

Ammesso e non finanziato per 
esaurimento della dotazione 
finanziaria 

 
TOTALE 

                                    
€ 120.653,92 

  

 

NON AMMESSI  
PRO
G. 

ID PRATICA DENOMINAZIONE RICHIEDENTE COSTO 
PROGETTO 

CONTRIBUTO VOTO ESITO 

1 
134436 NOVECENTO DI PIVA CRISTINA 

€ 0,00 € 0,00 31 

Domanda non ammessa ai sensi 
dell’articolo 9 del bando: punteggio  
inferiore a 40 punti. 

2                     
134515 LIBRI AL SETTE DI LEGNANTE CARMEN 

€ 0,00 € 0,00 28 

Domanda non ammessa ai sensi 
dell’articolo 9 del bando: punteggio  
inferiore a 40 punti. 

 

3 132872 
LIBRERIA DI BIANCHINI CECILIA MARIA 
E C. S.A.S. € 0,00 € 0,00 15 

Domanda non ammessa ai sensi 
dell’articolo 9 del bando: punteggio  
inferiore a 40 punti. 

      

4 

126989 

LA PULCE CURIOSA SOCIETA' A 
RESPONSABILITA' LIMITATA 
SEMPLIFICATA € 0,00 € 0,00  

Domanda non ammissibile ai sensi 
dell'art.9 : mancata integrazione entro 
il termine perentorio previsto dal 
bando 

5 

127298 SALVIONI BARBARA € 0,00 € 0,00  

Domanda non ammissibile ai sensi 
dell'art.9 : mancata integrazione entro 
il termine perentorio previsto dal 
bando 

6 

127709 
IL GIAGGIOLO DI GASTALDINI 
FRANCESCA € 0,00 € 0,00  

Domanda non ammissibile ai sensi 
dell'art.9 : mancata integrazione entro 
il termine perentorio previsto dal 
bando 

7 

128277 
COOPERATIVA NUOVA TERRA SOCIETA' 
COOPERATIVA € 0,00 € 0,00  

Domanda non ammissibile ai sensi 
dell'art.9 : mancata integrazione entro 
il termine perentorio previsto dal 
bando 

8 

128329 ROVATI LUCA EDICOLA € 0,00 € 0,00  

Domanda non ammissibile ai sensi 
dell'art.9 : mancata integrazione entro 
il termine perentorio previsto dal 
bando 

9 
128801 TABACCHERIA MAZZA MARTA € 0,00 € 0,00  

Soggetto non ammissibile ai sensi 
dell'art.4: ateco non ammissibile 

10 

128803 LA CERCHIA S.R.L. € 0,00 € 0,00  

Soggetto non ammissibile ai sensi 
dell'art.4: mancato rispetto del 
requisito di micro e piccola impresa ai 
sensi dell'allegato 1 Reg.UE 651/2014 

11 

128830 VENETO LIBRI SRL € 0,00 € 0,00  

Soggetto non ammissibile ai sensi 
dell'art.4: mancato rispetto del 
requisito di micro e piccola impresa ai 
sensi dell'allegato 1 Reg.UE 651/2014 

12 

128832 SELENE LIBRI SRL € 0,00 € 0,00  

Soggetto non ammissibile ai sensi 
dell'art.4: mancato rispetto del 
requisito di micro e piccola impresa ai 
sensi dell'allegato 1 Reg.UE 651/2014 

13 

129283 LIBRACCIO MONZA S.R.L. € 0,00 € 0,00  

Soggetto non ammissibile ai sensi 
dell'art.4: mancato rispetto del 
requisito di micro e piccola impresa ai 
sensi dell'allegato 1 Reg.UE 651/2014 

14 
129312 BORGO S.R.L. € 0,00 € 0,00  

Soggetto non ammissibile ai sensi 
dell'art.4: mancato rispetto del 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 21 - Mercoledì 25 maggio 2016

– 51 –

Allegato B  
“Graduatoria finale librerie” 

 

requisito di micro e piccola impresa ai 
sensi dell'allegato 1 Reg.UE 651/2014 

15 

129332 
CARTOLIBRERIA NUCLEO 79 S.N.C. DI 
RAVANELLO SILVIA E GAGGIANI ILARIA € 0,00 € 0,00  

Soggetto non ammissibile ai sensi 
dell'art.4: ateco non ammissibile 

16 

129371 NORMA LIBRI S.R.L. € 0,00 € 0,00  

Soggetto non ammissibile ai sensi 
dell'art.4: mancato rispetto del 
requisito di micro e piccola impresa ai 
sensi dell'allegato 1 Reg.UE 651/2014 

17 

129394 VEGA S.R.L. € 0,00 € 0,00  

Soggetto non ammissibile ai sensi 
dell'art.4: mancato rispetto del 
requisito di micro e piccola impresa ai 
sensi dell'allegato 1 Reg.UE 651/2014 

18 

129395 NADIR S.R.L. € 0,00 € 0,00  

Soggetto non ammissibile ai sensi 
dell'art.4: mancato rispetto del 
requisito di micro e piccola impresa ai 
sensi dell'allegato 1 Reg.UE 651/2014 

19 

129397 ORIONE LIBRI S.R.L. € 0,00 € 0,00  

Soggetto non ammissibile ai sensi 
dell'art.4: mancato rispetto del 
requisito di micro e piccola impresa ai 
sensi dell'allegato 1 Reg.UE 651/2014 

20 

129466 CENTROSCUOLA S.R.L. € 0,00 € 0,00  

Domanda non ammissibile ai sensi 
dell'art.9 : mancata integrazione entro 
il termine perentorio previsto dal 
bando 

21 
130310 IL CAMPANILE S.R.L. € 0,00 € 0,00  

Soggetto non ammissibile ai sensi 
dell'art.4: ateco non ammissibile 

22 

131023 NUOVO TRITTICO SRl € 0,00 € 0,00  

 Domanda non ammissibile ai sensi 
dell'art.9 : mancata integrazione entro 
il termine perentorio previsto dal 
bando 

23 
132483 BONETTI GABRIELLA € 0,00 € 0,00  

Soggetto non ammissibile ai sensi 
dell'art.4: ateco non ammissibile 

24 
134370 CROTTI MORENA € 0,00 € 0,00  

Soggetto non ammissibile ai sensi 
dell'art.4: ateco non ammissibile 

25 

134407 
TARANTOLA 1899 DI MARCO SERRA 
TARANTOLA € 0,00 € 0,00  

Domanda non ammissibile ai sensi 
dell'art.9 : mancata integrazione entro 
il termine perentorio previsto dal 
bando 

26 
134761 CAMBIANICA NADIA € 0,00 € 0,00  

Soggetto non ammissibile ai sensi 
dell'art.4: ateco non ammissibile 

27 

134898 LIBRI CLUB S.R.L. A SOCIO UNICO € 0,00 € 0,00  

 Domanda non ammissibile ai sensi 
dell'art.9 : mancata integrazione entro 
il termine perentorio previsto dal 
bando 

28 

134922 
CONTROVENTO - ELDA S.N.C. DI 
DANIELA MAZZEO E ELENA GAVIOLI € 0,00 € 0,00  

Domanda non ammissibile ai sensi 
dell'art.9 : mancata integrazione entro 
il termine perentorio previsto dal 
bando 

29 

134988 
EDICOLA BERTANI DI BERTANI 
RODOLFO & C. S.A.S. € 0,00 € 0,00  

Domanda non ammissibile ai sensi 
dell'art.9 : mancata integrazione entro 
il termine perentorio previsto dal 
bando 

30 
135168 BENECCHI LUCIA € 0,00 € 0,00  

Domanda non ammissibile ai sensi 
dell'art 8: documentazione incompleta 

31 

135517 
LIBRERIA BIRDLAND DI FILIBERTI MARIA 
ANGELA € 0,00 € 0,00  

Domanda non ammissibile ai sensi 
dell'art.9 : mancata integrazione entro 
il termine perentorio previsto dal 
bando 

32 
135549 FRANZONI ANTENORINA € 0,00 € 0,00  

Soggetto non ammissibile ai sensi 
dell'art.4: ateco non ammissibile 

33 

135627 
GIAN FRANCO VECCHI DI CLAUDIO 
VECCHI & C. S.A.S. € 0,00 € 0,00  

Domanda non ammissibile ai sensi 
dell'art.9 : mancata integrazione entro 
il termine perentorio previsto dal 
bando 

34 
135686 ABEDITORE S.R.L.S. € 0,00 € 0,00  

Domanda non ammissibile ai sensi 
dell'art.9 : mancata integrazione entro 



Serie Ordinaria n. 21 - Mercoledì 25 maggio 2016

– 52 – Bollettino Ufficiale

Allegato B  
“Graduatoria finale librerie” 

 

il termine perentorio previsto dal 
bando 

35 

135703 PROGEA DI MAZZONI GIANPIERO € 0,00 € 0,00  

Domanda non ammissibile ai sensi 
dell'art.9 : mancata integrazione entro 
il termine perentorio previsto dal 
bando 

36 

135821 ISTITUTO MARIA SS. ANNUNZIATA € 0,00 € 0,00  

Soggetto non ammissibile ai sensi 
dell'art.4: ATECO di unità locale non 
ammissibile 

37 

136027 MARINELLA GIOVANNONE € 0,00 € 0,00  

Domanda non ammissibile ai sensi 
dell'art.9 : mancata integrazione entro 
il termine perentorio previsto dal 
bando 

38 

136028 
LIBRERIA VALLI S.N.C. DI VALLI DINO E 
VALLI STEFANO € 0,00 € 0,00  

Domanda non ammissibile ai sensi 
dell'art.9 : mancata integrazione entro 
il termine perentorio previsto dal 
bando 

39 

136029 
LA MEMORIA DEL MONDO DI MALINI 
BATTISTA & C. S.A.S. € 0,00 € 0,00  

Domanda non ammissibile ai sensi 
dell'art.9 : mancata integrazione entro 
il termine perentorio previsto dal 
bando 

40 

137997 L'ANGOLO DI GAIA DI GAIA PEDRACINI € 0,00 € 0,00  

Domanda non ammissibile ai sensi 
dell'art.9 : mancata integrazione entro 
il termine perentorio previsto dal 
bando 

41 

138183 LA LIBRERIA DEI RAGAZZI S.R.L. € 0,00 € 0,00  

Domanda non ammissibile ai sensi 
dell'art.9 : mancata integrazione entro 
il termine perentorio previsto dal 
bando 

42 

138330 
LIBRISENZADATA S.A.S. DI EMANUELA 
BILIOTTI € 0,00 € 0,00  

Domanda non ammissibile ai sensi 
dell'art.9 : mancata integrazione entro 
il termine perentorio previsto dal 
bando 

43 

138692 
ELICA GIOCHI E STORIE DI ELENA 
PASTORI € 0,00 € 0,00  

 Soggetto non ammissibile ai sensi 
dell'art.4: soggetto cancellato dalla 
CCIAA di riferimento 

 



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 21 - Mercoledì 25 maggio 2016

– 53 –

D.d.u.o. 19 maggio 2016 - n. 4445
Bando Lombardia Concreta (d.g.r. n. 986 del 29  novembre 
2013 e decreto n. 2185 del 14 marzo 2014) - 21° provvedimento 
di approvazione dell’esito dell’attività istruttoria

IL DIRIGENTE DELL’UNITÀ ORGANIZZATIVA PROGETTI TRASVERSALI 
E ATTRATTIVITÀ INTEGRATA DEL TERRITORIO

Vista la legge regionale 19 febbraio 2014 n. 11 «Impresa Lom-
bardia: per la libertà di impresa, il lavoro e la competitività» ed in 
particolare:

•	l’art. 2 che individua gli strumenti che concorrono alle 
finalità di crescita competitiva e di attrattività del conte-
sto territoriale e sociale della Lombardia, con particola-
re riferimento alle agevolazioni a sostegno della liquidità 
delle imprese lombarde e agli interventi di facilitazione 
dell’accesso al credito attraverso lo sviluppo di un sistema 
lombardo delle garanzie e del credito e la promozione di 
nuovi modelli di intervento complementari agli attuali stru-
menti di accesso al credito per medie e grandi imprese;

•	l’art. 3 che attribuisce alla Giunta regionale la competen-
za ad individuare azioni, categorie di destinatari e moda-
lità attuative per il perseguimento delle finalità previste 
dalla legge;

Richiamata la d.c.r. 9 luglio 2013 n. 78 con la quale il Consiglio 
Regionale ha approvato il Programma Regionale di Sviluppo che 
prevede, tra l’altro, interventi a sostegno delle imprese attraverso 
incentivi per gli investimenti e la messa a disposizione di strumenti 
finanziari atti a favorire la domanda ed i consumi interni, l’interna-
zionalizzazione e la promozione delle eccellenze lombarde;

Richiamata altresì la d.g.r. 29 novembre 2013 n. 986, con le 
quali la Giunta Regionale ha approvato l’iniziativa Lombardia 
Concreta e ha contestualmente provveduto alla costituzione 
dei seguenti Fondi: «Fondo per l’abbattimento interessi finalizza-
to al sostegno del Turismo e dell’Attrattività» con una dotazione 
finanziaria complessiva di €10.000.000,00; «Fondo Plafond a co-
pertura dei rischi per le garanzie rilasciate a favore delle impre-
se del Turismo de dell’Attrattività», con una dotazione finanziaria 
complessiva di € 2.400.000,00; demandandone la gestione dei 
Fondi a Finlombarda s.p.a;

Dato atto che l’allegato A, parte integrante della d.g.r. sopra 
richiamata, definisce i criteri per la predisposizione del bando a 
valere sul «Fondo per l’abbattimento interessi finalizzato allo svi-
luppo del sistema dell’accoglienza in vista di expo 2015»e che 
l’allegato B, parte integrante della d.g.r. succitata, definisce i cri-
teri per la predisposizione del bando a valere sul «Fondo Plafond 
a copertura dei rischi per le garanzie rilasciate a favore delle 
PMI del settore commercio e turismo per lo sviluppo del sistema 
dell’accoglienza in vista di Expo2015»;

Visto il d.d.g. 14 marzo 2014 n. 2185 con cui è stato approva-
to il bando attuativo della d.g.r. 29 novembre 2013 n. 986 per 
l’accesso al fondo per l’abbattimento interessi per investimenti 
nella filiera della ricettività in vista di Expo 2015 e per l’accesso al 
fondo plafond a copertura rischi per garanzie rilasciate a favore 
delle MPMI del settore commercio e turismo;

Visto il d.d.g. 10 giugno 2014 n. 4969 «Lombardia Concreta – 
Bando per l’accesso al fondo per l’abbattimento interessi per 
investimenti nella filiera della ricettività in vista di Expo 2015. Mo-
difica e integrazioni al d.d.g. 14 marzo 2014 n. 2185»;

Richiamata la d.g.r. 17 aprile 2015 n. 3414 «Lombardia con-
creta - Estensione dei benefici all’intera filiera dell’attrattività del 
commercio e del turismo», con la quale la Giunta Regionale ha 
approvato le modifiche ai criteri attuativi della linea di intervento 
generale di cui alla d.g.r. n. 986/2013 con l’estensione dei bene-
ficiari all’intera filiera dell’attrattività del commercio e del turismo;

Richiamata altresì la d.g.r. 30 marzo 2016 n. 4987 «Lombardia 
concreta – Ulteriori interventi per il turismo e l’attrattività. Modi-
fiche alla d.g.r. X/986 del 29 novembre 2013» che intende mi-
gliorare ed estendere i benefici della misura regionale all’intera 
filiera del turismo e dell’attrattività;

Vista la lettera d’incarico prot. n. O1.2013.00010339 del 19 di-
cembre 2013, con la quale il Direttore Generale al Commercio, 
Turismo e Terziario ha incaricato Finlombarda s.p.a. della gestione 
del«Fondo per l’abbattimento interessi finalizzato allo sviluppo del 
sistema dell’accoglienza in Lombardia in vista di Expo 2015» e l’atti-
vità di istruttoria formale per l’accreditamento dei Confidi, sottoscrit-
ta per accettazione dal Direttore Generale di Finlombarda s.p.a;

Preso atto che il d.d.g. 14 marzo 2014 n. 2185 sopra citato ha 
individuato quale responsabile del procedimento il Direttore del-
la Direzione Generale Commercio, Turismo e Terziario, rinominata 
Direzione Generale Sviluppo Economico in seguito alla d.g.r. del 
27 ottobre 2015 n. 4235;

Ritenuto opportuno per motivi organizzativi individuare 
quale responsabile del procedimento – ai sensi della legge 
n. 241/1990 per quanto attiene alle istanze di contributo presen-
tate in base al bando in esame – il Dirigente dell’Unità Organiz-
zativa Progetti Trasversali e Attrattività Integrata del Territorio del-
la Direzione Generale Sviluppo Economico, costituita con d.g.r. 
n. 4235 del 27  ottobre 2015;

Dato atto che al punto 7 dell’Allegato A del d.d.g. 14 marzo 
2014 n. 2185 è stabilito che:

−− l’istruttoria di ammissibilità formale delle domande viene 
effettuata da Finlombarda e trasmessa al Responsabile del 
Procedimento entro 30 (trenta) giorni dalla presentazione 
della domanda da parte dell’ istituto di credito, nel rispetto 
dell’ordine cronologico di ricezione e in relazione alle di-
sponibilità finanziarie del Fondo;

−− il responsabile del procedimento provvede all’emissione 
del decreto di concessione dei contributi e alla sua pub-
blicazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia, 
entro 30 (trenta) giorni dalla ricezione degli esiti dell’istrut-
toria formale da parte di Finlombarda;

−− entro i 15 giorni successivi alla pubblicazione sul BURL Fin-
lombarda provvede a darne comunicazione all’ istituto di 
credito e al beneficiario;

Viste le comunicazioni di Finlombarda, n.  5971 del 29  apri-
le 2016, n. 5974 del 29  aprile 2016 e n. 6628 del 13  maggio 2016, 
che indicano le domande ammesse, come riportate negli alle-
gati A) e B. I sopra citati allegati A e C costituiscono parti inte-
granti e sostanziali del presente decreto;

Vista altresì la comunicazione di Finlombarda prot. 5775 del 
22  aprile  2016  che, a seguito degli approfondimenti istruttori, 
riammette al contributo, come riportato nell’allegato A) al pre-
sente decreto, l’impresa La Compagnia della Corte del Navi-
glio s.r.l., che era stata esclusa con precedente provvedimento 
n. 3281 del 24  aprile 2015;

Valutati e fatti propri gli esiti istruttori relativi alle domande so-
pra indicate in relazione a quanto previsto dal decreto sopra 
citato, con riferimento all’allegato A e ai punti 4, 5, 6 e 7 in cui 
vengono stabiliti i requisiti di ammissibilità, le modalità di presen-
tazione delle domande e le modalità istruttorie e quanto modifi-
cato dal decreto n. 4969 del 10  giugno 2014;

Attestato che il procedimento in esame si è concluso nei tren-
ta giorni previsti dall’allegato A, paragrafo 7 del decreto citato;

Vista la l.r. 31 marzo 1978 n. 34 e successive modifiche ed inte-
grazioni, nonché il regolamento di contabilità e la legge regiona-
le di approvazione del bilancio di previsione dell’anno in corso;

Vista la l.r. 7 luglio 2008 n. 20 «Testo unico delle leggi regionali 
in materia di organizzazione e personale»;

Richiamati i provvedimenti organizzativi della X legislatura ed in 
particolare la d.g.r. 20 marzo 2013 n. 3 «Costituzione delle direzioni 
centrali e generali, incarichi e altre disposizioni organizzative – X 
Legislatura», nonché la d.g.r. 27 ottobre 2015 n. 4235 con la quale 
è stata istituita l’Unità Organizzativa Progetti Trasversali e Attrattività 
Integrata del Territorio della Direzione Generale Sviluppo Economi-
co, affidandone l’incarico alla Dirigente Anna Roberti;

Verificato che la spesa oggetto del presente atto non rientra 
nell’ambito di applicazione dell’art. 3 della l. n. 136/2010 (trac-
ciabilità dei flussi finanziari)»;

 DECRETA
1.  di approvare il 21° provvedimento dell’esito finale dell’attivi-

tà istruttoria svolta ai sensi di quanto previsto dal punto 7 dell’Al-
legato A del d.d.g. 14 marzo 2014 n. 2185;

2.  di dichiarare conseguentemente l’ammissibilità al contri-
buto delle 8 domande ammesse e presentate dai beneficiari di 
cui agli allegati A) e B), parte integrante e sostanziale del pre-
sente provvedimento, la cui copertura finanziaria è a valere sui 
Fondi ex d.g.r. 29 novembre 2013 n. 986;

3.  di disporre la pubblicazione del presente decreto sul Bollet-
tino Ufficiale di Regione Lombardia e sul sito www.sviluppoeco-
nomico.regione.lombardia.it;

4.  di attestare la pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del 
d.lgs. n.  33/2013 avvenuta ad approvazione della d.g.r. 29 
novembre 2013 n. 986 e già integrata con l’approvazione del 
d.d.g. 14 marzo 2014 n. 2185 e ulteriormente integrata dal pre-
sente provvedimento.

II dirigente
Anna Roberti

——— • ———


